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Nr 96.

Av herr Nilsson, Theodor, m. fl., om ersättning åt E. G. Bryngels
son för kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring.

Fiskaren Erik Gotthard Bryngelsson från Fotö i Öckerö socken, Göte
borgs och Bohus län, vilken, född den 1 juni 1906, fullgjorde sin värnplikts
tjänstgöring vid kungl. Göta artilleriregemente under tiden den 19 april 1927 
—8 oktober 1927, ådrog sig den 23 april 1927 under ridning en hjärnskakning 
genom fall från hästen, varav han alltsedan haft avsevärt men och under 
långa tider varit fullständigt oförmögen till arbete.

Enligt kungl, förordningen den 18 juni 1909 om ersättning i anledning av 
kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, med den ändrade lydelse 
nämnda förordning erhållit genom kungl, förordningen den 4 juni 1920, 
skulle Bryngelsson varit berättigad till ersättning om ansökan därom gjorts 
inom tre år från det tjänstgöringen upphörde.

Bryngelsson har tidvis alltsedan skadan skedde haft men av densamma, 
under de första åren dock sällsyntare. Bryngelsson hoppades därför, att svi
terna efter skadan skulle så småningom försvinna, och drog sig för den 
skull för att göra framställning, enär han icke orättmätigt ville utnyttja 
förmånen av den skadeersättning, vartill han formellt varit berättigad.

Under april månad 1934 gjorde Bryngelsson framställning till riksför- 
säkringsanstalten om ersättning för de sviter han ådragit sig genom nämnda 
hjärnskakning.

I skrivelse den 3 juli 1934 meddelade riksförsäkringsanstalten, att den
samma funnit sig icke kunna upptaga ersättningsfrågan till prövning.

Bryngelsson har under tiden mellan de återkommande sjukdomsfallen 
försörjt sig med inomskärsfiske, men år efter år sedan olycksfallet har han 
blivit sämre och sämre, han är medellös och i saknad av andra utkomst
möjligheter.

Då Bryngelsson av hedersskäl och i oförstånd örn att han försatt tiden 
för erhållandet av den ersättning, vilken, så vitt vi kunna bedöma, i annat 
fall blivit tillerkänd honom, få vi vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att till fiskaren Erik Gotthard 
Bryngelsson, Fotö, Öckerö, genom riksförsäkringsanstaltens 
skadeståndsbyrå antingen årligen utbetala den ersättning, 
som, jämlikt kungl, förordningen den 18 juni 1909 örn er
sättning i anledning av kroppsskada ådragen under militär
tjänstgöring med den ändrade lydelse nämnda förordning er
hållit genom kungl, kungörelsen den 4 juni 1920, skulle kom
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mit honom till del, om han inom laga föreskriven tid därom 
gjort framställning, eller en summa, som kapitaliserad kan 
anses skäligt motsvara nämnda årliga ersättning, eller det 
mindre belopp utskottet kan finna skäligt.

Fyra stycken ärendet tillhörande bilagor närslutas.

Stockholm den 22 januari 1935.

Th. Nilsson.
Gunnar Sanne. John Gustavson. Sigfrid Hansson.

Riksförsäkringsanstalten.

Avskrift.

Herr Erik Gotthard Eriksson,
Fotö, Hönön.

I en till Riksförsäkringsanstalten den 4 april 1934 inkommen skrivelse har 
Ni gjort framställning om ersättning för sviter efter hjärnskakning, som Ni 
skulle hava ådragit Eder under värnpliktstjänstgöring vid Kungl. Göta ar
tilleriregemente.

Med anledning härav får Riksförsäkringsanstalten meddela följande.
Av den av Riksförsäkringsanstalten i ärendet införskaffade utredningen 

framgår, bland annat, att Ni inryckt till värnpliktstjänstgöring vid Kungl. 
Göta artilleriregemente den 19 april 1927, att Ni den 23 april 1927 under rid
ning fallit av hästen, varvid Ni ådragit Eder hjärnskakning, för vilken Ni 
vårdats å regementssjukhuset under tiderna 23—27 april 1927 och 9—13 
maj 1927, att Ni därefter utfört handräckningstjänst till utryckningsdagen 
den 8 oktober 1927, att Ni under tiden 8 september—7 oktober 1928 fullgjort 
repetitionsövning samt att Ni allt sedan haft avsevärt men av ifrågavarande 
skada.

Enligt kungl, förordningen den 18 juni 1909 örn ersättning i anledning av 
kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, med den ändrade lydelse 
nämnda förordning erhållit genom kungl, förordningen den 4 juni 1920, är 
rätten till ersättning förverkad, därest ej ifråga om värnpliktig framställning 
örn ersättning göres inom tre år från det tjänstgöringen upphörde eller från 
den senare tidpunkt, då skadan yppades.

Då i förevarande fall framställning örn ersättning icke gjorts inom så
lunda föreskriven tid, får Riksförsäkringsanstalten meddela, att anstalten 
funnit sig icke kunna upptaga ersättningsfrågan till prövning.

Stockholm den 3 juli 1934.
David Östrand.

Nils Hällström.
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Avskrift.

Fiskaren Erik Gotthard Bryngelsson från Fotö i Öckerö socken, enligt upp
gift skadad genom olycksfall 1927 under värnpliktstjänstgöring (slag i hu
vudet vid fall från hästen) har sedan år 1931 ett flertal gånger rådfrågat 
mig, samt denna dag ytterligare undersökts.

Bryngelsson har sedan olycksfallet lidit av tidvis påkommande svår huvud
värk, stundom yrsel och darrning av huvudet. Sista året har huvud
värken varat större delen av året, varunder han varit arbetsoförmögen; 
samtidigt starkt psykiskt deprimerad, »nervös» och folkskygg (tycker att 
folk ser på honom). Bryngelsson hänför själv med bestämdhet sina besvär 
till ovan nämnda olycksfall.

Vid undersökningen denna dag, liksom förut, har inga objektiva sjuk
domssymptom i övrigt förefunnits. Sjukdomsbilden talar med en viss grad 
av sannolikhet för diagnosen traumatisk neuros, orsakad av ovannämnda 
skada å huvudet.

Vilket härmed på heder och samvete intygas.
Öckerö 16 jan. 1935.

Harald Ljunggren 
provinsialläkare.

Avskrift.

Åldersbetyg för äkta makar.

1 Att fisk. Erik Gotthard Bryngelsson
2 är född den 1 juni 

år 1906 (noll-sex)
3 i Öckerö församling 

i Göt. o. B. län

Att hustrun Signhild Gunhild Bryn 
gelsson, f. Olsson 

är född den 9 dec. 
år 1906 (noll-sex) 
i Öckerö församling 
i Göt. o. B. län

blevo med varandra i äktenskap förenade genom kyrklig vigsel den 29/3 
1930 samt att bemälda makar i äktenskap med varandra hava följande barn:

Karl Evert född den 11/5 1930 
Dagny Elisabeth född den 19/7 1931

4 betygar Öckerö församling i Göteborgs och Bohus län,
5 den 16 januari år 1935.

(Stämpel).
Arvid Hellström, 

kyrkoherde.
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Avskrift.

Härmed intygas, att fisk. Erik Bryngelsson, Fogdö, äger ett hus, taxerat 
till 5 500 kr. Huset är i bank intecknat med 2 000 kr. Dessutom har Bryn
gelsson ytterligare 4 000 kr. i skulder.

Öckerö den 16 januari 1935.

Arvid Hellström,
kyrkoherde.


